

Freedom of Information request 192-17

Request

1. Within your trust how many patients have been treated with the following products in the past 3 months you have available;

MabThera IV (rituximab)
MabThera SC (rituximab)
Truxima (rituximab)
Gazyvaro (obinutuzumab)
Imbruvica (ibrutinib)
Zydelig (idelalisib)
Arzerra (ofatumumab)

2. Please can you state the number of patients for the above drugs for the following indications;

Follicular lymphoma [C82.0 to C82.9]
Diffuse Large B-cell Lymphoma [C83.3]
Chronic Lymphocytic Leukaemia [C91.1]
All other B-cell, haematological malignancies (all C82, C83, C85, C88.0, C88.4 codes not listed above)
Rheumatoid Arthritis [M5 and M6]

3. Does your trust code haematological malignancies against ICD10 codes?

Response

1&2 Please find below details as per request, please note we do not use the other 3 listed medications:

	Rituximab i/v	Rituximab sub/cut	Ibrutinib	Idelalisib
Total Patients	29	6	<5	<5
Follicular	<5	6		
DLBCL	<5			
CLL	<5		<5	<5
Other Haem	5			
Rheum Arthritis	9			

3. Yes.

If you are not satisfied with the way your request has been handled or the decision given, you may ask NHS Borders to review its actions and the decision. If you would like to request a review please apply in writing to, Freedom of Information Review, NHS Borders, Room 2EC3, Education Centre, Borders General Hospital, Melrose, TD6 9BS or foi.enquiries@borders.scot.nhs.uk.

The request for a review should include your name and address for correspondence, the request for information to which the request relates and the issue which you wish to be reviewed. Please state the

reference number **192-17** on this request. Your request should be made within 40 working days from receipt of this letter.

If following this review, you remain dissatisfied with the outcome, you may appeal to the Scottish Information Commissioner and request an investigation of your complaint. Your request to the Scottish Information Commissioner should be in writing (or other permanent form), stating your name and an address for correspondence. You should provide the details of the request and your reasons for dissatisfaction with both the original response by NHS Borders and your reasons for dissatisfaction with the outcome of the internal review. Your application for an investigation by the Scottish Information Commissioner must be made within six months of your receipt of the response with which you are dissatisfied. The address for the Office of the Scottish Information Commissioner is, Office of the Scottish Information Commissioner, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, Fife.